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Wspólnoty i grupy duszpasterskie w naszej parafii 

Poradnia Życia Rodzinnego: czwartek 17.00-19.00 obok sali Duszpasterstwa Akademickiego Arka 
Katechezy dla narzeczonych: 4 wtorki miesięcy parzystych 18.30-20.00 w sali nr 8 
Świetlica Parafialna dla Seniorów: poniedziałek - czwartek 9.00-12.00.  
Biblioteka parafialna: poniedziałek, środa, piątek 16.00-18.00 
Zespół Charytatywny: spotkanie w ostatni poniedziałek miesiąca o 18.30 w świetlicy 
Wspólnota Żywego Różańca: spotkanie w pierwszą niedzielę miesiąca na Mszy o 8.00 
Arcybractwo Straży Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa: spotkanie w drugi wtorek miesiąca o 16.30 w sali nr 9 
Stowarzyszenie Krwi Chrystusa: w drugi czwartek miesiąca o 16.00 - adoracja w Grocie i spotkanie w sali nr 9 
Wspólnota Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego: w trzecią sobotę miesiąca o 10.00 - adoracja w Grocie 
Koło Przyjaciół Radia Maryja: Msza w czwartą niedzielę miesiąca o 17.30; dyżur w niedziele i środy 10.30-12.00 w sali nr 4 
Grupa AA „Bez nazwy”: meeting w każdy czwartek o 18.30 w sali obok świetlicy parafialnej 
Grupa Pogłębienia Wiedzy Religijnej: spotkania w czwartki o 18.40 w sali nr 8  
Oaza Rodzin: spotkania ustalane raz w miesiącu - informacja na stronie internetowej parafii lub u ks. proboszcza 
Zespół Studyjny: spotkania w piątki o 18.00 w sali nr 3 
Chór parafialny: próby we wtorki o 18.00 w sali nr 8 lub 3 
Ministranci i Lektorzy: zbiórki w poniedziałki o 18.30 w sali nr 2 lub zakrystii 
Schola dziecięca: spotkania w czwartki o 18.00 w sali nr 7 
Grupa młodzieżowa: spotkania w piątki o 19.00 w „Dziupli” (sala Duszpasterstwa Akademickiego Arka obok pomnika Papieża) 
Drużyna harcerska ZHP 369 KDSH „Raban”: zbiórki co drugi piątek o 17.00 w sali nr 6 
Wspólnota Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół „Gwiazdeczki”: spotkania w poniedziałki i piątki o 16.30 w sali nr 5 

Księga Proroka Ezechiela [Ez] 
 Kolejna księga prorocka Starego Testamentu jest związana tematycznie z 
tym samym wydarzeniem, co księga Jeremiasza, o której już tu pisaliśmy. Tym wy-
darzeniem był upadek królestwa Judy i niewola babilońska Żydów.  
 Prorok Ezechiel urodził się ok. 620 roku przed Chrystusem. Urodził się w Pa-
lestynie w niepodległym jeszcze Królestwie Judy. Pochodził z rodziny kapłańskiej. 
Nie zdążył jednak rozpocząć służby kapłańskiej w świątyni, gdyż wcześniej upadło 
królestwo, Jerozolima została zdobyta przez Babilończyków, świątynia zburzona a 
prorok jak większość swych rodaków został uprowadzony w niewolę do Babilonu. 
Te dramatyczne wydarzenia rozegrały się w roku 597 przed Chrystusem – to 
pierwszy najazd Babilończyków na Judeę. Wówczas uprowadzono część Żydów m. 
in. Ezechiela. Jerozolima wówczas ocalała, choć musiała uznać zwierzchność królów Babilonu. Jednak po buncie 
przeciwko panowaniu Babilończyków, Jerozolima została ponownie zdobyta w 586 roku przed Chrystusem. Wtedy 
to miasto zostało ograbione, mury obronne i większość domów zburzone. Świątynia spalona i rozebrana przez zwy-
cięzców, a jej sprzęty zagrabiono. Wtedy właśnie zniknęła arka przymierza, której do dziś nie odnaleziono. Wielu 
mieszkańców Jerozolimy zostało zamordowanych a resztę uprowadzono do niewoli w Babilonie. Miasto zostało 
opustoszałe na wiele lat. Dopiero po pokonaniu Babilonu przez Cyrusa, króla Persów w 539 roku przed Chrystusem, 
Żydzi otrzymali dekret królewski zezwalający im na powrót do Palestyny i odbudowę świątyni oraz miasta.  
 Wróćmy do proroka Ezechiela. Wiemy, że został uprowadzony do Babilonii w pierwszej fali wywózki w roku 
597. Był już wówczas żonaty. Na wychodźtwie w Babilonii został obdarzony przez Pana Boga powołaniem proroc-
kim. Jego działalność prorocka rozegrała się wyłącznie na wygnaniu. Wśród Żydów pozostających w niewoli głosił 
prawdę Bożą. Nie wiemy kiedy i gdzie zmarł prorok. Nie ma też śladu jego grobu.  
 Głoszone przez Ezechiela wyrocznie Boże można podzielić na dwie wyraźne części. Pierwsza część to objawie-
nia do roku 586 (zburzenie Jerozolimy). Ich treścią jest krytyka postępowania Żydów. Upomnienie skierowane do 
narodu z powodu jego niewierności i zapowiedź ostatecznej klęski. Żydzi bowiem, którzy pozostali w Jerozolimie po 
pierwszej deportacji do Babilonii, nie wzięli sobie do serca tego, co spotkało ich rodaków uprowadzonych do nie-
woli. Nie zmienili swego postępowania. Nie nawrócili się. Prorok w imieniu Pana Boga upomina ich i zapowiada, że 
jeśli nie powrócą do Pana Boga, nie zaprzestaną czci obcych bogów i zawierania sojuszów z pogańskimi potęgami, 
to czeka ich klęska większa niż ta, która ich spotkała. Niestety to słowo proroka. Głoszone wśród wygnańców, ale 
przesyłane do ojczyzny, nie znalazło odzewu. Jerozolima ze swym marionetkowym władcom Sedecjaszem żyje na-
dal w bałwochwalstwie a swoje ocalenie usiłuje znaleźć nie w Bogu, ale w przymierzu z Egiptem przeciwko Babilo-
nii. Babilończycy takie postępowanie pozostawionych w Jerozolimie Żydów uznają za zdradę. Najeżdżają ponownie 



Palestynę i niszczą resztki królestwa Judy. Deportują resztę Żydów. Po tej klęsce zmienia się głoszone przez Ezechie-
la Boże objawienie. Pan Bóg każe mu ogłosić miłosierdzie dla zniewolonego narodu wybranego. Bóg oświadcza, że 
mimo iż Izraelici sami ściągnęli na siebie nieszczęście, nie słuchali Pana Boga i chodzili błędnymi droga grzechu, On – 
Bóg zlituje się nad nimi, bo jest wierny słowu jakie im dał i wybawi ich z niewoli, a ukaże tych którzy zadali im klę-
skę. Druga więc część Księgi Ezechiela jest księgą pociechy i nadziei dla narodu, która wypełni się chwili wyzwolenia 
dokonanego przez króla Cyrusa.  
 Księga Ezechiela nie jest dziełem łatwym w lekturze, ale zawarte w niej wyrocznie, bardzo sugestywnie prze-
mawiając do wyobraźni ukazują moc przesłania Bożego.  

 

Ogłoszenia duszpasterskie na 26 niedzielę zwykłą, 29.09.2019 
 W liturgii w tym tygodniu: w poniedziałek św. Hieronima; we wtorek św. Teresy od Dzieciątka Jezus; w środę 
św. Aniołów Stróżów; piątek św. Franciszka; w sobotę św. Faustyny. 
 We wtorek rozpoczyna się październik – miesiąc modlitwy różańcowej. Serdecznie zachęcamy wszystkich do 
uczestnictwa w nabożeństwach różańcowych a szczególne zapraszamy dzieci i młodzież. Różaniec w naszym koście-
le w dni powszednie o 17.30 a w niedziele o 17.00. 
 W tym tygodniu pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. W czwartek godzina święta o 16.30. W piątek 
spowiedź od 6.00 do 8.30 i od 15.00 do 18.00. Po południu w piątek nie będzie dodatkowej Mszy o 17.00. Będzie 
Msza o 16.00 i 18.00. W sobotę Msza wotywna o 8.00 (nie będzie Mszy o 8.30). Chorych odwiedzimy od 9.00.  
 Młodzież klas VII i VIII zapraszamy na katechezy przygotowujące do przyjęcia sakramentu bierzmowania. Roz-
poczniemy je w piątek. Na Mszę Świętą o 18.00 i spotkanie informacyjne zapraszamy zarówno kandydatów do 
bierzmowania z klas VII i VIII jak i ich rodziców.  
 Za tydzień pierwsza niedziela miesiąca. O 8.00 spotkanie Wspólnoty Żywego Różańca. Natomiast po południu 
o 17.00 odprawimy procesję różańcową wokół kościoła.  
 Mężczyzn chcących podjąć posługę nadzwyczajnego szafarza komunii świętej zachęcamy, aby zgłosili się do 
księdza proboszcza.  

Ewangelia na dziś i na cały tydzień 
Żył pewien człowiek bogaty, który ubierał się w purpurę i bisior i dzień w dzień świetnie 
się bawił. U bramy jego pałacu leżał żebrak okryty wrzodami, imieniem Łazarz. Pragnął 
on nasycić się odpadkami ze stołu bogacza; nadto i psy przychodziły i lizały jego wrzody. 
Umarł żebrak, i aniołowie zanieśli go na łono Abrahama. Umarł także bogacz i został po-
grzebany. Gdy w Otchłani, pogrążony w mękach, podniósł oczy, ujrzał z daleka Abraha-
ma i Łazarza na jego łonie. I zawołał: Ojcze Abrahamie, ulituj się nade mną i poślij Łaza-
rza; niech koniec swego palca umoczy w wodzie i ochłodzi mój język, bo strasznie cier-

pię w tym płomieniu. Lecz Abraham odrzekł: Wspomnij, synu, że za życia otrzymałeś swoje dobra, a Łazarz przeciw-
nie, niedolę; teraz on tu doznaje pociechy, a ty męki cierpisz. A prócz tego między nami a wami zionie ogromna 
przepaść, tak że nikt, choćby chciał, stąd do was przejść nie może ani stamtąd do nas się przedostać. Tamten rzekł: 
Proszę cię więc, ojcze, poślij go do domu mojego ojca. Mam bowiem pięciu braci: niech ich przestrzeże, żeby i oni 
nie przyszli na to miejsce męki. Lecz Abraham odparł: Mają Mojżesza i Proroków, niechże ich słuchają. Nie, ojcze 
Abrahamie - odrzekł tamten - lecz gdyby kto z umarłych poszedł do nich, to się nawrócą. Odpowiedział mu: Jeśli 
Mojżesza i Proroków nie słuchają, to choćby kto z umarłych powstał, nie uwierzą. (Łk 16,19-31) 
 Pan Jezus w dzisiejszej przypowieści wkłada w usta patriarchy Abrahama tchnące smutnym realizmem słowa 
„jeśli Mojżesza i Proroków nie słuchają, to choćby kto z umarłych powstał, nie uwierzą”. Słowa te dają do myślenia 
bo wydają się kontrastować z pełną nadziei Ewangelią Jezusa Chrystusa. Ale dzisiejsza przypowieść też jest Jezuso-
wa. Nie może więc być sprzeczności między nimi a resztą Ewangelii. I tej sprzeczności nie ma. Pan Jezus jasno i wy-
raźnie wskazuje przez dzisiejszą przypowieść, że żaden spektakularny cud, nawet wskrzeszenie, nie nawróci. Nawró-
cić natomiast może świadectwo dobrego serca.   

 Ks. Jerzy Czerwień 

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź: w niedziele przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00 w kaplicy pojednania 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 09.00-11.00 16.00-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   09.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków, kontakt.arkapana@gmail.com; www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; 12 649 52 25 Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Numer rachunku bankowego Parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  


